
1 305 F. t. normeringsiov for finansåret. 1962-63. 1306 

Det foreslås, at perioden uden for nummer med- 
regnes i den pågældendes pensionsanciennitet. 

Til 944. 
Konservator Hjortaa, der er født 10. november 

1922, blev i 1940 antaget som konservatorelev ved 
zoologisk museum, og fik 1945 ansættelse som kon- 
servatormedhjælper ved institutet for sammenlig- 
nende anatomi m. v. 1. april 1946 overgik han til 
ansættelse som medhjælpslønnet laboratoriebetjent 
ved institutet, hvor han 1. maj 1956 blev fastansat 
som laboratoriebetjent. Fra 1. juni 1959 har han 
været uden for nummer for at varetage en stilling 
som konservator ved zoologisk museum. Han blev 
fastansat som konservator 1. april 1961. 

Det foreslås, at perioden uden for nummer med- 
regnes i den pågældendes pensionsanciennitet. 

Til 945. 
Afdelingsleder ved Københavns universitets medi- 

cinsk-anatomiske institut dr. med. Erik Landboe- 
Christensen har for et tidsrum af højst 2 år fra 1. 
januar 1962 fået tilladelse til at stå uden for num- 
mer for at varetage en stilling under verdenssund- 
hedsorganisationen som rådgiver ved udviklingen 
af en anatomiafdeling ved det medicinske fakultet 
i Mandalay i Burma. 

I overensstemmelse med sædvanlig praksis fore- 
slås det tidsrum, hvor den pågældende står uden for 
nummer i den nævnte anledning, medregnet i løn- 
nings- og pensionsalderen mod indbetaling af sæd- 
vanligt pensionsbidrag. 

Til 946. 
Herom henvises til det foran i bemærkningerne 

til løbe-nr. 863 anførte. 

Til 947. 
Herom henvises til det foran i bemærkningerne 

til løbe-nr. 873 anførte. 

Til 948. 
Herom henvises til det foran i bemærkningerne 

til løbe-nr. 874 anførte. 

Til 949. 
Efter at rektor Per Krarup var blevet beskikket 

til direktør for Det danske Institut i Rom, fik han 
orlov fra stillingen som rektor ved Østre Borger- 
dydskole for tiden 1. september 1958-31. august 
1961. Da man efter udløbet af denne orlov ønskede, 
at rektorembedet skulle besættes påny, meddelte 
man den pågældende, der agtede at forblive i stil. 

lingen som direktør for institutet i Rom, tilladelse 
til at træde uden for nummer fra 1. september 1961. 

Under henvisning hertil findes det rimeligt, at 
det 홢 uanset § 10 i lønningsloven 홢 tillades ham at 
stå uden for nummer i sin rektorstilling, sålænge 
han beklæder hvervet som direktør for Det danske 
Institut i Rom. 

Endvidere foreslås det, at den pågældende, så- 
længe han beklæder det sidstnævnte hverv, i løn- 
llings- og pensionsmæssig henseende stilles som 
rektor i nummer, således at pensionsrettens beva- 
relse gøres betinget af, at den pågældende til stats- 
kassen indbetaler sædvanligt pensionsbidrag. 

Til 950. 
På normeringslovene for finansårene 1956-57 og 

1958-59 blev der tilvejebragt hjemmel for, at lektor 
ved Aurehøj Statsgymnasium, dr. phil. Alf Henri- 
ques, der fra 15. februar 1955 har været beskikket 
som Det kgl. Teaters litterære konsulent, og som i 
den anledning har fået tilladelse til at træde uden 
for nummer, kunne medregne den tid, i hvilken 
han står uden for nummer, i sin lønnings- og 
pensionsanciennitet mod indbetaling af sædvanligt 
pensionsbidrag. 

Den pågældende, der stadig varetager hvervet 
som konsulent for Det kgl. Teater, har nu søgt om 
tilladelse til fortsat at stå uden for nummer på 
de hidtidige vilkår, så længe han beklæder dette 
hverv, og det foreslås derfor, at det tillades ham 
fortsat at stå uden for nummer i indtil yderligere 
3 år fra 15. februar 1961, på de hidtidige vilkår. 

Til 951. 
Cand. mag. frk. Ellen Hartmann, der er født 

13. februar 1895, blev ansat som adjunkt ved Nørre 
Gymnasium 1. februar 1925. 1. august 1941 trådte 
hun uden for nummer for at fuldføre arbejdet med 
den svensk-danske ordbog, med hvis udarbejdelse 
hun vederlagsfrit har været beskæftiget gennem en 
årrække. Efter arbejdets afslutning fik hun på nor- 
meringsloven for finansåret 1956-57 tilladelse til 
fortsat at stå uden for nummer efter 1. august 
1956 til eventuel mulighed for genindtræden i 
nummer måtte foreligge. 

Den pågældende har endvidere siden 1929 været 
tilknyttet Danmarks Lærerhøjskole som timelærer 
og har undervist såvel på højskolens sommerferie- 
kursus som på årskursus med et vekslende timetal. 

Hun har ved sit betydelige arbejde med ord- 
bogen og andre udgivelser, ved sin lærergerning og 
på andre måder ydet et væsentligt bidrag til ud- 
bredelsell i Danmark af kendskab til svensk sprog 
og litteratur, hvorfor det foreslås, at den periode, 


